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YENİ GELİR VERGİSİ KANUNU YIL SONUNA KADAR ÇIKARILACAK, 
KDV İADESİ ALAN FİRMALARA YÖNELİK DENETİMLER ARTIRILACAK 

 
Uluslararası Para Fonu (IMF) ile yürütülmekte olan Stand-By Düzenlemesi'nin 3. ve 
4. Gözden Geçirmeleri IMF İcra Direktörleri Kurulu tarafından 28 Temmuz 2006 tarihinde görüşülerek 
onaylanmıştır. 3. ve 4. Gözden Geçirmelerin tamamlanmasıyla yaklaşık 1,9 milyar ABD Doları (1,3 
milyar SDR) tutarındaki kredi dilimi serbest bırakılmıştır. 
 
3. ve 4. gözden geçirmeye ilişkin Niyet Mektubuna, Hazine Müsteşarlığı’nın internet sitesinden 
(http://www.hazine.gov.tr/imf_niyetmektubu_19stand-by.htm) ulaşmak mümkündür.  
 
Söz konusu Niyet Mektubunun vergisel bölümleri ekte bilgilerinize sunulmuştur. Planlanan önemli 
değişiklikler şunlardır: 
 

- Yeni Gelir Vergisi Kanununun Eylül sonuna kadar TBMM’ye sunulması planlanmakta ve yıl 
sonuna kadar Mecliste kabul edilmesi beklenmektedir.  

- KDV’de oran indirimi veya muafiyeti düşünülmemektedir.  
- Büyük vergi mükellefleri biriminin 2006 sonuna kadar operasyonel hale gelmesi 

planlanmaktadır.  
- KDV iadesi alan firmalara yönelik vergi denetimleri artırılacaktır.  

 
Saygılarımızla. 

http://www.hazine.gov.tr/imf_niyetmektubu_19stand-by.htm
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“… Yapısal Kamu Maliyesi Reformları 
 
14. Vergi reformu hükümetimiz için kilit öneme sahiptir. Söz konusu reformun temel amaçları vergi 
yapısının basitleştirilmesi, vergi tabanının genişletilmesi ve vergi kayıp ve  kaçağının azaltılması 
amacıyla uygulamanın güçlendirilmesidir. Bu çerçevede, bu alanda yapılması planlananlar aşağıda 
yer almaktadır: 
 
• Gelir vergisi reformunun verginin yapısını iyileştiren ilk aşamasının tamamlanmasının ardından, 
reformun ikinci aşamasına ilişkin bir tasarının Temmuz 2006 ortasına kadar hazırlanması ve bu 
tasarının Eylül 2006 sonuna kadar TBMM’ye sunulması planlanmaktadır (yapısal performans kriteri). 
Bu reform: i) gayrimenkul değer artış kazançlarına ilişkin elde tutma sürelerinin uzatılması; ii) serbest 
meslek kazançlarının istisnasının daraltılması; ve iii) vergi güvenlik müesseselerine yönelik hükümlerin 
getirilmesi de dahil olmak üzere birtakım tedbirlerin alınması suretiyle vergi tabanının genişletilmesini 
hedefleyecektir. Söz konusu reform ayrıca, mevcut özel gider indirim sisteminin reforma tabi tutulması 
da dahil, gelir vergisini daha kolay idare edilebilir ve daha müterakki hale getirecektir. Yapılacak 
değişiklikler, toplam gelirleri artıracak biçimde şekillendirilecektir. Kanunun Aralık 2006 sonuna kadar 
TBMM’de kabul edilmesi beklenmektedir (yapısal performans kriteri). 
 
• Kurumlar vergisi reform kanunu 21 Temmuz 2006 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 2006 mali yılı için 
geçerli olacak olan söz konusu reform verginin basit tek-oranlı yapısını korurken, oranını %30’dan 
%20’ye indirmektedir. Bu reform, aynı zamanda transfer fiyatlandırması ve örtülü sermaye kurallarını 
net olarak belirlemek ve kontrol edilen yabancı şirket rejimini öngörmek suretiyle vergiden kaçınmayı 
önleyen düzenlemeleri kuvvetlendirmektedir. Yatırım indirimleri uygulamasına ilişkin düzenleme 
TBMM tarafından daha önceden kabul edilmiştir. 
 
15. Vergi tabanının genişletilmesi ve çarpıklıkların azaltılmasına yönelik genel hedefimizi desteklemek 
üzere, yeni bir defaya mahsus teşvikler ve sektörel bazda vergi indirimi uygulamalarından 
kaçınılacaktır. Yakın geçmişte alınan tekstilde KDV oranının düşürülmesi kararı, özel bir baskı altında 
bulunan bu sektöre ivedi rahatlama sağlama niyetimizin sonucudur. İleriye yönelik olarak, KDV’nin 
yapısını zayıflatacak ilave herhangi bir vergi oranı indirimi veya muafiyeti getirilmeyecektir. Ayrıca, 
gelir vergisinin tabanını korumak amacıyla, ipotekli konut finansmanı kredilerinin faiz ödemelerinin 
matrahtan indirilmesi şeklinde bir düzenleme getirilmemesi beklenmektedir. 
  
16. Vergi idaresini güçlendirmeye yönelik çalışmalarımız hızlandırılacaktır. Bu amaçla: i)Gelir 
İdaresi’nin işlevsel yeniden yapılandırılmasının Temmuz 2006 sonuna kadar tamamlanması (Nisan 
2006 sonu için yapısal kriter) ve ii) Maliye Bakanlığı bünyesinde yeni oluşturulan gelir politikaları 
biriminin- vergi analizi işlerinin gündelik sorumluluğunu üstlenecek yeterli sayıda teknik personelin 
atanması da dahil olmak üzere- Temmuz 2006 sonuna kadar tamamen operasyonel hale getirilmesi 
amacıyla gerekli adımlar atılacaktır. 
 
17. Gelir İdaresi’ne ilişkin detaylı planlarımız kapsamında Gelir İdaresi’nin organizasyonel 
dönüşümünü yönlendirmek üzere tam zamanlı bir Reform Projesi ekibi halihazırda oluşturulmuş 
bulunmaktadır. İleriye yönelik olarak bu alandaki planlarımız: i) büyük vergi mükellefleri birimi 
tarafından yerine getirilecek olanlar dışındaki bütün yürütme faaliyetlerinin (denetim ve gecikmiş 
alacakların tahsili) bir Başkan Yardımcılığı altında birleştirilmesi; ii) operasyonel işlerle destek 
faaliyetlerini birbirinden ayırmak üzere sorumlulukların yeniden belirlenmesi; ve iii) başkan 
yardımcılarının statülerinin yükseltilmesi üzerinde odaklanacaktır. Ayrıca büyük vergi mükellefleri 
biriminin 2006 sonuna kadar tümüyle operasyonel hale gelmesi planlanmaktadır (yapısal kriter). Bu 
amaçla: i) Reform Projesi ekibinin bir alt grubu olarak tam zamanlı bir proje ekibi kurulmuş; ii) birimin 
organizasyon yapısına ilişkin detaylı kilometre taşları ve hedef tarihler belirlenmiş; ve iii) büyük vergi 
mükellefleri biriminden sorumlu olacak bir Başkan Yardımcısı kadrosu oluşturulması için gerekli yasal 
düzenleme TBMM’de kabul edilmiştir. Son olarak, usule aykırı edinilen KDV iadeleri sonucu oluşan 
önemli düzeydeki gelir kayıpları sorununu kapsamlı bir yaklaşımla çözmeye kararlıyız. Bu doğrultuda, 
KDV iadesi alan firmalara yönelik vergi denetimleri artırılacak ve Fon’un teknik yardımı da dikkate 
alınarak, mevcut KDV iadesi sisteminin uygunluğu gözden geçirilecektir…” 
 


